
A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

DECRETO

ADOTTATO

dal DIRETTORE GENERALE Dott. Luigi CAJAZZO
nominato con D.G.R. n.XII/1638 del 21/12/2023

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI 
INFERMIERE - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 
FUNZIONARI – APPROVAZIONE GRADUATORIA E 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

SU PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
Dott.a Loretta CALDERA

Acquisiti i pareri del 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Fabio AGRÒ
DIRETTORE SANITARIO Dott.a Frida FAGANDINI
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Enrico BURATO



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso:
- che, con Decreto n.143 del 29/02/2024, è stato disposto di indire, previo espletamento della 
procedura di cui agli artt.33, 34 e 34-bis del D.Lgs. n.165/2001, concorso pubblico per n.1 
posto di Infermiere - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, approvando il 
relativo bando unito al provvedimento stesso a costituirne parte integrante;
- che, con Decreto n.412 del 06/05/2024, è stata dichiarata l’ammissione dei candidati e 
nominata la Commissione Esaminatrice;
- che, in relazione all’elevato numero di candidati, è stato necessario istituire un comitato di 
vigilanza per la data di espletamento della prova scritta e pratica;
- che, come da note Prot. Gen. n.0052283 del 26/07/2023, 0060059 del 05/09/2023, 0066684 
del 04/10/2023 e 0075031 del 07/11/2023, il Direttore della S.C. DAPSS ha chiesto la 
copertura di n.43 posti nella qualifica in oggetto;
Atteso che, all’esito dei lavori svolti dalla Commissione Esaminatrice, così come risulta dal 
relativo verbale, è stata formulata la graduatoria di seguito indicata: 

Posizione Cognome Nome Punteggio Data di nascita
1 D'AGOSTINO Veronica 84,300 16/03/1977
2 LEONI Giulia 74,220 01/08/1996
3 QUINTIERO Chiara 73,578 14/03/1990
4 RUSSO Roberta 66,197 27/06/1990
5 COLLI Federica 66,070 30/04/1994
6 BRINZAN Daniela Luciana 65,320 02/08/1984
7 COMELLI Serena 64,732 10/03/2000
8 GIBELLINI Chiara 64,580 01/03/1999
9 LLAHA Hygerta 64,564 29/12/1995
10 CAU Laura 64,268 20/12/1998
11 KALOSHI Giselda 64,000 02/02/2001
12 BOLDIS Giulia 64,000 05/01/2000
13 CANO CAHUANA Natty 63,940 26/12/1976
14 RANCATI David 63,790 04/10/1996
15 GIARDINA Alessia 63,500 10/04/2001
16 PETRUZZIELLO Riccardo Pio 63,070 11/04/1998
17 BIRAGA Sofia 63,000 27/05/2001
18 VABAI Nadine 63,000 13/02/2001
19 DONEDA Debora 63,000 04/05/2000
20 PERITORE Alfredo 62,740 16/02/1995
21 CRISPO Carla 62,710 02/05/2001
22 ERCOLANI Ramona 62,500 11/04/1985
23 SATTIH Younise 62,230 04/06/1989
24 LA BELLA Michele 61,500 15/01/2002



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

25 MUNARI Martina 61,500 18/09/1997
26 ABENI Carolina 61,334 24/02/1979
27 LORUSSO Maria 61,090 07/09/2001
28 PECORA Veronica Sonja 61,004 04/08/1987
29 ASAMOAH Marzia 60,630 28/08/2001
30 MARTINOTTI Ester 60,000 16/04/2001
31 PEDRETTI Laura 59,790 09/12/1988
32 VITALE Sofia 59,770 21/08/2000
33 LAGANA' Fabio 59,190 08/05/2001
34 COSENTINO Silvia 59,110 15/11/2001
35 SHELIN Olena 58,857 04/06/1998
36 DELL'ERNIA Stefania 58,690 27/06/2001
37 BRIONI Elisa 58,400 31/10/1996
38 NURCHI Stefan Andrei 57,640 29/12/1996
39 OLIVA Giulia 57,550 19/02/1998
40 MONTINI Simona 57,520 15/03/1996
41 DI CARLO Marco 57,500 09/05/1995
42 PORCARO Sabrina 57,146 13/08/1998
43 PEQUENA MAMANI Viviana 56,910 14/08/1977
44 TUFANO Chiara 56,890 14/05/1987
45 DANEJA Sara 56,500 10/05/2001
46 FARINA Francesca 56,090 08/09/1997
47 LASCIALFARI Matilde 56,020 10/03/2001
48 ROMITO Carlo 56,000 15/05/1999
49 BUZZI Monica Gabriela 55,579 30/11/1978
50 PICCOLO Alessandro 54,800 20/12/1997
51 BELLERI Nicole 54,350 14/10/1999
52 ADORNETTI Sara 54,100 16/01/1998
53 MASINI Ilaria 53,701 14/02/1994
54 DE DONNO Fabrizia 51,817 18/05/1989

Rilevato:
- che nella graduatoria sopra citata risultano collocati in posizione utile i seguenti candidati 
già titolari di incarico nella qualifica in oggetto:

Cognome Nome
KALOSHI Giselda
BOLDIS Giulia
BIRAGA Sofia
VABAI Nadine
DONEDA Debora
PERITORE Alfredo
ERCOLANI Ramona
ASAMOAH Marzia



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

MARTINOTTI Ester
FARINA Francesca
MASINI Ilaria
- che quanto sopra determina uno scorrimento per n.11 posizioni nella graduatoria;
Ritenuto di costituire un rapporto di lavoro a tempo indeterminato, in prova, fatta salva 
l’applicazione delle relative vigenti disposizioni contrattuali in materia, con la qualifica in 
oggetto a tempo pieno, nei confronti di:

Cognome Nome
D'AGOSTINO Veronica
LEONI Giulia
QUINTIERO Chiara
RUSSO Roberta
COLLI Federica
BRINZAN Daniela Luciana
COMELLI Serena
GIBELLINI Chiara
LLAHA Hygerta
CAU Laura
KALOSHI Giselda
BOLDIS Giulia
CANO CAHUANA Natty
RANCATI David
GIARDINA Alessia
PETRUZZIELLO Riccardo Pio
BIRAGA Sofia
VABAI Nadine
DONEDA Debora
PERITORE Alfredo
CRISPO Carla
ERCOLANI Ramona
SATTIH Younise
LA BELLA Michele
MUNARI Martina
ABENI Carolina
LORUSSO Maria
PECORA Veronica Sonja
ASAMOAH Marzia
MARTINOTTI Ester
PEDRETTI Laura
VITALE Sofia
LAGANA' Fabio
COSENTINO Silvia



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

SHELIN Olena
DELL'ERNIA Stefania
BRIONI Elisa
NURCHI Stefan Andrei
OLIVA Giulia
MONTINI Simona
DI CARLO Marco
PORCARO Sabrina
PEQUENA MAMANI Viviana
TUFANO Chiara
DANEJA Sara
FARINA Francesca
LASCIALFARI Matilde
ROMITO Carlo
BUZZI Monica Gabriela
PICCOLO Alessandro
BELLERI Nicole
ADORNETTI Sara
MASINI Ilaria
DE DONNO Fabrizia

Ritenuto, altresì, al riguardo, nelle more dell’approvazione del Piano Triennale dei Fabbisogni 
2024-2026 con il quale si è provveduto con l’adeguamento della dotazione organica in 
relazione alle contingenti esigenze organizzative nel rispetto del budget assegnato, di 
procedere con la suddetta copertura di n.54 posti di Infermiere - Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari;
Preso atto che il Dirigente della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane Dott.a Loretta 
CALDERA, Responsabile del procedimento, proponente il presente provvedimento, ne ha 
dichiarato la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità;
Acquisito il parere del Direttore Amministrativo,
Acquisito il parere del Direttore Sanitario,
Acquisito il parere del Direttore Sociosanitario,

DECRETA
a) di prendere atto, approvandola, della seguente graduatoria del concorso pubblico in oggetto 

così come in premessa specificata, unendo al presente provvedimento a costituirne parte 
integrante, i criteri di valutazione dei titoli e le tracce delle prove rese per iscritto relative 
alla prova scritta, pratica e orale (Allegato A, composto da n.38 pagine):

Posizione Cognome Nome Punteggio Data di nascita
1 D'AGOSTINO Veronica 84,300 16/03/1977
2 LEONI Giulia 74,220 01/08/1996
3 QUINTIERO Chiara 73,578 14/03/1990
4 RUSSO Roberta 66,197 27/06/1990
5 COLLI Federica 66,070 30/04/1994



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

6 BRINZAN Daniela Luciana 65,320 02/08/1984
7 COMELLI Serena 64,732 10/03/2000
8 GIBELLINI Chiara 64,580 01/03/1999
9 LLAHA Hygerta 64,564 29/12/1995
10 CAU Laura 64,268 20/12/1998
11 KALOSHI Giselda 64,000 02/02/2001
12 BOLDIS Giulia 64,000 05/01/2000
13 CANO CAHUANA Natty 63,940 26/12/1976
14 RANCATI David 63,790 04/10/1996
15 GIARDINA Alessia 63,500 10/04/2001
16 PETRUZZIELLO Riccardo Pio 63,070 11/04/1998
17 BIRAGA Sofia 63,000 27/05/2001
18 VABAI Nadine 63,000 13/02/2001
19 DONEDA Debora 63,000 04/05/2000
20 PERITORE Alfredo 62,740 16/02/1995
21 CRISPO Carla 62,710 02/05/2001
22 ERCOLANI Ramona 62,500 11/04/1985
23 SATTIH Younise 62,230 04/06/1989
24 LA BELLA Michele 61,500 15/01/2002
25 MUNARI Martina 61,500 18/09/1997
26 ABENI Carolina 61,334 24/02/1979
27 LORUSSO Maria 61,090 07/09/2001
28 PECORA Veronica Sonja 61,004 04/08/1987
29 ASAMOAH Marzia 60,630 28/08/2001
30 MARTINOTTI Ester 60,000 16/04/2001
31 PEDRETTI Laura 59,790 09/12/1988
32 VITALE Sofia 59,770 21/08/2000
33 LAGANA' Fabio 59,190 08/05/2001
34 COSENTINO Silvia 59,110 15/11/2001
35 SHELIN Olena 58,857 04/06/1998
36 DELL'ERNIA Stefania 58,690 27/06/2001
37 BRIONI Elisa 58,400 31/10/1996
38 NURCHI Stefan Andrei 57,640 29/12/1996
39 OLIVA Giulia 57,550 19/02/1998
40 MONTINI Simona 57,520 15/03/1996
41 DI CARLO Marco 57,500 09/05/1995
42 PORCARO Sabrina 57,146 13/08/1998
43 PEQUENA MAMANI Viviana 56,910 14/08/1977
44 TUFANO Chiara 56,890 14/05/1987
45 DANEJA Sara 56,500 10/05/2001
46 FARINA Francesca 56,090 08/09/1997
47 LASCIALFARI Matilde 56,020 10/03/2001



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

48 ROMITO Carlo 56,000 15/05/1999
49 BUZZI Monica Gabriela 55,579 30/11/1978
50 PICCOLO Alessandro 54,800 20/12/1997
51 BELLERI Nicole 54,350 14/10/1999
52 ADORNETTI Sara 54,100 16/01/1998
53 MASINI Ilaria 53,701 14/02/1994
54 DE DONNO Fabrizia 51,817 18/05/1989

b) di assumere a tempo indeterminato nella posizione funzionale di Infermiere - Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari, in prova, fatta salva l’applicazione delle 
relative vigenti disposizioni contrattuali in materia, con decorrenza dalla data indicata nel 
relativo contratto individuale e subordinatamente all’idoneità fisica piena e incondizionata 
per il profilo professionale, i seguenti candidati:

Posiz. Cognome Nome
1 D'AGOSTINO Veronica
2 LEONI Giulia
3 QUINTIERO Chiara
4 RUSSO Roberta
5 COLLI Federica
6 BRINZAN Daniela Luciana
7 COMELLI Serena
8 GIBELLINI Chiara
9 LLAHA Hygerta
10 CAU Laura
13 CANO CAHUANA Natty
14 RANCATI David
15 GIARDINA Alessia
16 PETRUZZIELLO Riccardo Pio
21 CRISPO Carla
23 SATTIH Younise
24 LA BELLA Michele
25 MUNARI Martina
26 ABENI Carolina
27 LORUSSO Maria
28 PECORA Veronica Sonja
31 PEDRETTI Laura
32 VITALE Sofia
33 LAGANA' Fabio
34 COSENTINO Silvia
35 SHELIN Olena
36 DELL'ERNIA Stefania
37 BRIONI Elisa
38 NURCHI Stefan Andrei



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

39 OLIVA Giulia
40 MONTINI Simona
41 DI CARLO Marco
42 PORCARO Sabrina
43 PEQUENA MAMANI Viviana
44 TUFANO Chiara
45 DANEJA Sara
47 LASCIALFARI Matilde
48 ROMITO Carlo
49 BUZZI Monica Gabriela
50 PICCOLO Alessandro
51 BELLERI Nicole
52 ADORNETTI Sara
54 DE DONNO Fabrizia

c) di assumere, altresì, a tempo indeterminato, in qualifica di Infermiere - Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari, i seguenti candidati, già dipendenti 
dell’Azienda, con decorrenza dal 01/07/2024 e con contestuale cessazione del contratto di 
lavoro a tempo determinato in essere con questa Azienda:

Posiz. Cognome Nome

11 KALOSHI Giselda
12 BOLDIS Giulia
17 BIRAGA Sofia
18 VABAI Nadine
19 DONEDA Debora
20 PERITORE Alfredo
22 ERCOLANI Ramona
29 ASAMOAH Marzia
30 MARTINOTTI Ester
46 FARINA Francesca
53 MASINI Ilaria

d) di autorizzare la liquidazione delle spese sostenute per le sedi utilizzate per l’espletamento 
della prova scritta e pratica del concorso in oggetto, nonché dei compensi ai componenti 
del Comitato di vigilanza nella misura di Euro 25,82 ad personam per l’intera giornata;

e) di prendere atto che risulta, conseguentemente, esaurita la graduatoria di concorso pubblico 
per la qualifica di Infermiere - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;

f) di dare atto che l’imputazione contabile nel Bilancio Aziendale è la seguente:
Esercizio N° Conto Descrizione Conto N° Aut. Importo in Euro N° Prog. Note

Comp. / / / 2.035.415,52 / Onere annuo

Totale 2.035.415,52

g) di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi 
dell’art.3-ter del D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i. e dell’art.12, comma 14 della L.R. n.33/2009, 
così come modificata dalla L.R. n.23/2015;



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

h) di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo on-line sul sito istituzionale 
dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge n.69/2009, dell’art.17, comma 6 della L.R. 
n.33/2009, così come modificata dalla L.R. n.23/2015.


Firmato digitalmente

Il Direttore Generale
ASST degli Spedali Civili di Brescia

Dott. Luigi Cajazzo














































































		2024-06-07T06:39:56+0000




